
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 30 de Novembro de 2017.
chamamento público, tendo em 
vista que o Município de Linhares 
não possui  instituição de ensino 
que proporcione ensinamentos 
semelhantes aos oferecidos pela 
Associação Escola Família Agrícola 
de Marilândia. Dessa forma após 
a publicação deve ser respeitado 
o art.32, §2º da Lei 13.019/2014, 
que trata do prazo de 05 (cinco) 
dias a partir da publicação.
Linhares/ES - 29 de novembro de 2017.
Maria Olímpia Dalvi Rampinelli
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 361167

COMUNICADO
AUDIÊNCIA PÚBLICA DE 
PRESTAÇÃO DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde 
de Linhares-ES, em conformidade 
com a  Lei Complementar nº: 
141/2012, art. 36, § 5º, comunica 
a toda sociedade civil organizada, 
bem como a todos os cidadãos 
do Município de Linhares-ES, da 
realização de Audiência Pública 
de Prestação de Contas do 2º 
Quadrimestre/2017, a ocorrer na 
Câmara Municipal de Linhares, 
localizada à Av. José Tesch, bairro 
Colina, Linhares/ES, no dia 14  de 
Dezembro de 2017, a partir das 
17h30m, de acordo com o disposto 
na Lei citada.
Linhares/ES, 29 de Novembro de 2017

VALDIR MASSUCATTI
Secretário Municipal de Saúde

Linhares-ES
Protocolo 361013

Marataízes

O Município de Marataízes - ES, torna 
público a retificação do Pregão 
Presencial 000042/2017, 
Processo Administrativo Nº. 
039845/2017, objetivando 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO FUNERÁRIO 
COM ORNAMENTAÇÃO, 
FORNECIMENTO DE URNAS 
MORTUÁRIAS, COROA DE 
FLORES PARA OCASIÃO 
FÚNEBRE E TRANSLADO 
DENTRO E / OU FORA DO 
MUNICÍPIO DE MARATAÍZES 
- ES - SRP, em atendimento 
a SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
HABITAÇÃO E TRABALHO. 
Passando a abertura para às 09:30 
horas do dia 13 de dezembro de 
2017. Edital completo e retificação 
pelo site: https://marataizes.
es.gov.br/transparencia/licitacao 
ou no Setor de Licitações na 
Avenida Rubens Rangel, 411 - 
Cidade Nova - Marataízes - ES.

GEORGE MACEDO VIEIRA
Pregoeiro Oficial

O Município de Marataízes - ES, 
torna público a retificação do 
Concorrência 000002/2017, 
Processo Administrativo Nº. 
033430/2017, objetivando 
CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE AEROLEVANTAMENTO, 
ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO 

IMOBILIÁRIO FISCAL E 
MULTIFINALITÁRIO DO 
MUNICÍPIO, ATRAVÉS DE 
GEOPROCESSAMENTO, A 
DISPONIBILIZAÇÃO DAS 
INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS 
ASSOCIADAS A ESTA 
ATUALIZAÇÃO ATRAVÉS DE 
SISTEMA DE INFORMAÇÕES 
GEOGRÁFICAS, BEM COMO 
A REVISÃO DO PLANO 
DIRETOR MUNICIPAL - SRP, 
em atendimento a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GOVERNO. 
Edital completo e retificação pelo 
site: https://marataizes.es.gov.
br/transparencia/licitacao ou no 
Setor de Licitações na Avenida 
Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova 
- Marataízes - ES.

OLDAIR DA SILVA FERREIRA
Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação

Protocolo 361176

Marilândia

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 124/2017.

O Exmo. Prefeito desse Município, 
Sr. GEDER CAMATA, no uso de 
suas atribuições legais e de 
conformidade com legislação em 
vigor, resolve: HOMOLOGAR o 
resultado final do procedimento 
licitatório para Formalização de 
Registro de Preços, para locação de 
impressoras a serem utilizados pela 
Secretaria de Finanças da Prefeitura 
Municipal de Marilândia/ES, foi 
declarada vencedora a empresa: 
MJBM INFORMATICA LTDA-ME, 
CNPJ N° 09.069.938/0001-32, 
no lote 01, no valor total de R$ 
8.000,00; conforme adjudicação 
do Pregão supracitado. Marilândia, 
29 de novembro de 2017. Geder 
Camata Prefeito Municipal.

Protocolo 361117

Muqui

RESULTADOS DE LICITAÇÃO

Pregão presencial nº 041/2017
O Município de Muqui-ES, torna 
público o resultado referente 
pregão acima. Objeto: contratação 
de serviço de conexão à internet - 
Empresa vencedora: WDS Telecom 
Ltda. ME, CNPJ 09.356.043/0001-
89, R$ 34.500,00. 
Muqui-ES, 29 de novembro de 2017.

Miguel Montozo Neto
Pregoeiro

Protocolo 361009

Pinheiros

COMUNICADO - ADIAMENTO

Tomada de Preços nº 009/2017
O Município de Pinheiros/ES, 
informa que em referência ao edital 
em epigrafe, fora adiado para o 
dia 12 de Dezembro de 2017, 
permanecendo inalterado horário 

e local. As solicitações deverão 
ser encaminhadas para e-mail: 
pregao@pinheiros.es.gov.br
Pinheiros/ES, 29 de Novembro de 2017.

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA 
Prefeito Municipal

Protocolo 361244

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde 
de Pedro Canário torna público, 
de  acordo  com  as  disposições 
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.  
10.520/02,  o  resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 027/2017 - 
FMS
Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL (SONDA URETAL, 
BOLSA DE DRENAGEM E 
OUTROS) DESTINADO A 
ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
Empresa(s) Vencedora(s): 
CELESTE DIST. DE MEDICAM. 
LTDA - ME nos lotes 1, 2, 3, 4 e 
5 no valor total de R$ 5.850,00.
Pedro Canário/ES, 29 de novembro 
de 2017
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 361016

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de 
Pedro Canário torna público, 
de  acordo  com  as  disposições 
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.  
10.520/02,  o  resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 070/2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS (HD’s, 
IMPRESSORA E REFRIGERADOR) 
DESTINADO A ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, 
PROCURADORIA E SECRETARIA 
MUNICIPAL E PLANEJAMENTO.
Empresa(s) Vencedora(s): DUQUE 
& HENRIQUES LTDA ME nos 
lotes 1 e 3 no valor total de R$ 
2.800,00. Lote 2 - Deserto.
Pedro Canário/ES, 29 de novembro 
de 2017.
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 361097

São Domingos do Norte

AVISO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 45/2017
Exclusiva ME/EPP - SRP

Objeto: contratação de empresa 
para prestar Serviços de Sonorização 
e Iluminação de pequeno porte, 
médio e grande porte, para os 
ventos desta municipalidade. Tudo 
conforme o anexo I e o Termo 
de Referência. Os envelopes 
deverão ser entregues até as 08h 
do dia 13 de dezembro 2017, no 

protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 09h do mesmo dia 
e local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal. Informações 
através do telefone 0xx (27) 3742-
0239 das 7hs as 13hs.
São Domingos do Norte-ES, 29 de 
novembro de 2017.

ANA ANGÉLICA VICTOR  
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira Municipal

____________________

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO Nº 42/2017 - SRP - 

EXCLUSIVA ME/EPP

OBJETO : . Constitui objeto da 
presente licitação o registro de 
preços para reabastecimento  de 
botijas de gás (gás liquefeito de 
petróleo 13 KG- gás de cozinha), 
e aquisições de vasilhames de 
13 Kg do mesmo, para atender 
as necessidades das diversas 
secretarias desta Prefeitura, 
conforme especificações e 
quantidades estimadas no Anexo I.  
Tendo como vencedora a empresa: 
JULIANO MANZOLI ME nos lotes 1 
e 2 no valor total de R$ 78.701,00 
(setenta e oito mil setecentos e 
um reais), o Objeto desta licitação 
conforme Quadro Comparativo, por 
terem sido sagradas vencedoras do 
já aludido certame, por apresentar 
menor preço por Lote.  Quadro 
Comparativo, por terem sido 
sagradas vencedoras do já aludido 
certame, por apresentar menor 
preço por lote.
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal. 
São Domingos do Norte-ES, 29 de 
novembro de 2017

Ana Angélica Victor 
Boscaglia Costa

Pregoeira Municipal
Protocolo 361065

Serra

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DA 
SERRA - PMS, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Saúde- 
SESA, torna público a realização  da 
licitação, na modalidade: “PREGÃO 
ELETRONICO”, do tipo: MENOR 
PREÇO. O edital estará disponível 
no site http://licitações-e.com.br
Pregão Eletrônico nº 341/2017 
Processo nº 49.919/2017 
Licitação nº 700227 Objeto: 
Contratação de empresa 
para locação de aparelho de 
ultrassonografia por imagem. 
Abertura da sessão: 12/12/2017 
às 10:00h. Pregoeiro : Carolina 
Soares Teixeira.
Serra, 29 de Novembro de 2017.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 361071


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-11-30T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




